國立中興大學技術授權遴選廠商公告資料表
	公告主旨：國立中興大學技術移轉遴選廠商公告
	公告日期：
103/07/15-103/07/21

	公告編號：103-019

	內容：國立中興大學技術移轉遴選廠商公告
一、技術名稱：桿狀病毒呈現載體pBacDD-4Cap(d41) 及基因重組桿狀病毒BacDD-4Cap(d41)
二、技術內容：
已建構桿狀病毒呈現載體pBacDD-4Cap(d41) 及基因重組桿狀病毒BacDD-4Cap(d41)。以基因重組桿狀病毒BacDD-4Cap(d41)呈現豬環狀病毒二型（PCV2）之cap 蛋白於細胞。在小鼠免疫試驗，取基因重組桿狀病毒BacDD-4Cap(d41)感染之細胞，分別含不同細胞數(107、106及105)作為抗原，經免疫後於ELISA分析證實4Cap(d41)疫苗及市售疫苗均可於小鼠有效誘發免疫反應。經病毒中和試驗證實Cap(d41)蛋白能誘發中和抗體生成。經IFN-γ ELISA證實4Cap(d41)疫苗能於小鼠產生細胞性免疫反應。在SPF豬隻免疫試驗，4Cap(d41) 疫苗，經免疫後於ELISA分析與病毒中和試驗證實可於豬隻有效誘發免疫反應。豬淋巴細胞增殖試驗顯示4Cap(d41)疫苗組可誘導顯著之細胞性免疫反應。經流式細胞儀分析顯示4Cap(d41)疫苗組之CD4+ T細胞百分比及CD4+/CD8+比值顯著提高，另外再以市售IFN-γ 及IL-4 ELISA檢測證實4Cap(d41)疫苗確實能於豬隻產生細胞性免疫反應。攻毒試驗顯示4Cap(d41)疫苗組比對照組顯著降低PCV2所引起之病毒血症。

	三、技術發明人：國立中興大學分子生物學研究所劉宏仁教授

	四、廠商資格：
（一）廠商業別：生物技術
（二）應具備之專門技術：細胞培養及疫苗研發
（三）應有之機具設備：培養細胞之生物反應器
（四）應有之研究或技術人員人數：3人

	五、預期利用範圍及產品：疫苗

	六、公開方式：
（一）技術資料於網際網路上公開。
網址：國立中興大學產學智財營運中心  http://caic.nchu.edu.tw
（二）逕向國立中興大學產學智財營運中心蔡小姐索取相關資料。

	七、申請方式：
（一）由網際網路下載申請表格，填妥後逕送至國立中興大學產學智財營運中心。

（二）亦得逕至中興大學索取技術資料及申請表格，
　　　地點：台中市國光路250號（行政大樓產學智財營運中心3F或4F），
　　　承辦人員：程經理或蔡小姐
　　　聯絡電話：(04)22851811#21，傳真：(04)22851672，
　　　e-mail： tlo@nchu.edu.tw

103-019遴選公告資料表（103.07.14）